
اسحـق ارزانـی

اقتصادی6

گروه اقتصادی - کمتر از چهل 
روز تــا آغاز فصل جابجایی ها زمان 
باقی مانده است؛ این در حالی است 
که آمار های رســمی و غیررسمی از 
نرخ تورم اجاره بیان گر روند نســبتا 
صعودی قیمت ها در بازار اجاره بها 
حکایت دارد. بــه گونه ای که مرکز 
آمــار در گزارش تورمــی مربوط به 
فروردین ماه امسال اعلام کرده است 
در اولین ماه ســال، نرخ تورم نقطه به 
نقطــه اجاره بــه ۴۱.۸ درصد و نرخ 
ســالانه اجاره نیز در پایان نخستین 
ماه سال ۳۹.۹ درصد بوده است. این 
ارقام در شــرایطی است که قرار بود 
طبق تصمیم دولت، سقف اجاره بها 
نهایتا ۲۵ درصد در شــهر های بزرگ 
نظیــر تهران باشــد، امــا این قیمت 
گذاری از همان سال ۱۳۹۹ هرگز به 

شکل قابل قبولی محقق نشد.
همچنیــن آمار رســمی بانک 
مرکــزی از تحولات بازار مســکن 
پایتخت خبر می دهد که در شــروع 
ســال جاری، نرخ تورم نقطه به نقطه 
اجاره بها ۴۵.۲ درصد بوده است که 

این شاخص برای کل مناطق شهری 
۵۲.۴ درصد به ثبت رســیده که قابل 
تامل اســت؛ بنابراین همان طور که 
اشــاره شــد، به رغم تصمیم گیری 
برای تعیین سقف ۲۵ درصدی نرخ 
اجاره بها در ســال های ۹۹ تا ۱۴۰۲، 
این ســقف قیمتی بــه نوعی به کف 
قیمتی اجاره بها تبدیل شــده است 
و فشــار مضاعفی به سبد هزینه های 

مستاجران وارد کرده است.
در این میان؛ نمایندگان مجلس 
نیز تــلاش کرده اند تــا با تصویب 
قانونی به کمک مســتاجران بیاییند. 
قانون "ســاماندهی بازار مســکن و 
اجاره" که حالا چند روزی اســت به 
تصویب شــورای نگهبان هم رسیده 
اســت و یکی از محور های مهم آن، 
بر تعیین ســقف قیمتی برای اجاره 
بهــا تاکیــد دارد. موضوعی که حالا 
با توجه به شکســت چهار سال اخیر 
در اجرای ســقف اجــاره بها، برای 
بسیاری از مستاجران با ابهام و سوال 

همراه شده است.
بررســی ها نشــان می دهد در 
قانون جدید بیان شــده اســت: »در 
شــهر هایی که تورم عمومی سالانه 

در آن ها از ۳۰ درصد بیشــتر است، 
وزارت راه وشهرســازی نســبت به 
تعیین ســقف مجاز بــرای افزایش 
اجــاره بها بین ۵۰ تا ۱۰۰ درصد نرخ 
تورم عمومی اقدام خواهد کرد.« به 
بیان دیگر؛ قرار اســت سقف قانونی 
مجاز برای افزایش سالانه اجاره بهای 
مسکن در شهر ها و استان های کشور 
بــر مبنای نرخ تورم عمومی صورت 
پذیــرد. رویکردی که بــا توجه به 
نزدیک شدن به فصل جابجایی ها در 
سراســر کشور، نیازمند برنامه ریزی 
و مدیریت دقیق از ســوی مسئولان 
وزارت راه و شهرســازی است تا به 

نحو احسن و شایسته محقق شود. 
موضوعی که امروز در جلســه 
شورای مســکن نیز به آن اشاره شد 
و راهکار های رفع مشــکلات بازار 
مسکن با ابلاغ قانون ساماندهی بازار 
زمین، مســکن و اجاره بها با حضور 
وزیر راه و شهرســازی مطرح شــد. 

هرچنــد باید به ایــن موضوع توجه 
داشت که در قانون جدید، بر تقویت 
ســامانه ملی املاک و اسکان جهت 
شناســایی خانه های خالی نیز تاکید 

شده است.
مســلما اجرای چنین قانونی با 
محوریت تعیین سقف برای افزایش 
اجاره بها، نیازمنــد درس گرفتن از 
تجربه های گذشــته است تا ایرادات 
آن قبل شــروع تابســتان به خوبی 

برطرف شود. 
ایــن در حالی اســت که اوایل 
زمستان ســال گذشــته نیز مهرداد 
بذرپاش وزیر راه و شهرسازی گفته 
بود: "منتظریم تا قانون ســازماندهی 
بازار اجاره و مسکن هرچه سریع تر 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
شورای نگهبان، تعیین تکلیف شود 
تا بتوانیم سقفی برای اجاره بها تعیین 

کنیم. 
هم اکنــون بــرای بســیاری از 

بازار ها قیمت گذاری انجام می شود 
که در تلاشــیم در بخش مســکن و 

اجاره بها نیز این اتفاق بیفتد. "
خاندوزی سخنگوی اقتصادی 
دولت نیز گفته است: "در این قانون 
ظرفیت هــای خوبی از جمله اعمال 
مشــوق برای موجرانی که اجاره بها 
را از حد مشخصی افزایش نمی دهند 
و بالعکــس برای موجرانی که از حد 
مشخص شده بیشتر اجاره بها بگیرند 

محکوم خواهند شد. "
بنابراین بهتر اســت تا پیش از 
شــروع فصل جابجایی ها، سازوکار 
اجرایــی قانــون جدید از ســوی 
مســئولان وزارت راه و شهرسازی، 
بررســی دقیق و تبیین شــود و برای 
مردم و به خصوص مســتاجران نیز 
شــفاف سازی شود تا حداقل امسال 
بر خلاف ســال های گذشته، شاهد 
اتفاقات خوب و مثبتی در کنترل نرخ 

اجاره بها در سراسر کشور باشیم.

سقفجدید»اجارهبها«جوابمیدهد؟

پیش از تابستان، اجاره نشین ها را دریابیم
با تایید مصوبه ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها از سوی شورای نگهبان، سقف قانونی مجاز برای افزایش سالانه 
اجاره بهای مسکن بر مبنای نرخ تورم عمومی، تعیین می شود. وزیر راه و شهرسازی نیز تاکید دارد: برای بسیاری از بازار ها 

قیمت گذاری انجام می شود، در تلاشیم در بخش اجاره بها نیز این اتفاق بیفتد.

خودروسازانچینیمیروندیامیبازند؟

عضوخانهصنعت،معدنوتجارت:

پیوستاجراییجهشتولیدتدوینشود

گروه اقتصادی - صادرات خودرو چین در ماه آوریل با کاهش فروش داخلی، 
به رکورد بالایی رســید. آمارها نشان داد که صادرات خودروی چین در آوریل به 
بالاترین حد خود رسیده است زیرا فروش داخلی ۵.۸ درصد نسبت به سال گذشته 
کاهش یافته است، زیرا در بحبوحه تشدید رقابت قیمت و احتیاط مصرف کنندگان 
در مورد هزینه کردن در بهبود اقتصادی متزلزل است. انجمن خودروهای مسافری 
چین اعلام کرد صادرات خودرو در ماه آوریل نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۸ 
درصد افزایش یافت و به ۴۱۷ هزار دستگاه رسید که نسبت به ماه قبل که رشد ۳۹ 
درصدی را در صادرات داشت ادامه داد. کوی دونگشو، دبیر کل این اتحادیه گفت 
که با تشدید رقابت در بازار داخلی، خودروسازان داخلی باید بین رفتن به خارج 
از کشــور و باخت یکی را انتخاب کنند. بر اســاس داده های انجمن خودروهای 
مسافری چین، فروش خودروهای سواری در بزرگترین بازار خودروی جهان در 
آوریل ۵.۸ درصد نســبت به ســال گذشته کاهش یافت و به ۱.۵۵ میلیون دستگاه 
رســید و ۹.۶ درصد نســبت به مارس کاهش یافت. فروش خودرو در ماه مارس 
نسبت به سال گذشته ۵.۷ درصد افزایش یافته و در ماه مارس ۵۳ درصد افزایش 
یافته اســت. کوی گفت کسادی بازار بدتر از حد انتظار بود، در حالی که برخی از 
خودروسازان همچنان به تولید خود ادامه می دادند و منجر به افزایش موجودی در 
نمایندگی ها شــد. در حالی که سهم فروش خودروهای انرژی جدید به بالاترین 
حد خود رسیده است و راه را برای بزرگترین بازار خودروی جهان برای رسیدن 
سریع به هدف سبز خود هموار می کند، فروش خودروهای برقی همچنان بسیار 
کندتر از خودروهای پلاگین هیبریدی است. طبق گزارش رویترز، خودروسازان 
ژاپنی که در فناوری های هیبریدی پیشگام بوده اند، عقب مانده اند و تنها ۱.۹ درصد 
از بازار جهانی خودروهای پلاگین هیبریدی را در سه ماهه اول به دست آورده اند.

گروه اقتصادی - عضو خانه صنعت، معدن و تجارت گفت: بخش خصوصی 
به ویژه صنعتگران همیشه پویا و آماده به حرکت هستند تا در جهت تحقق شعار سال 
با بدنه دولتی مشارکت کنند. رمضان بهرامی در خصوص نامگذاری سال به عنوان 
»جهش تولید با مشارکت مردم« از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی اظهار داشت: 
رهبر فرزانه چندین سال است که در حوزه اقتصادی شعار سال را عنوان می کنند که 
این امر نشانگر اهتمام به بخش اقتصادی است. در سال های اخیر که تحریم بیشتر 
شده تحقق شعار سال اهتمام بیشتری می طلبد. وی افزود: بخش خصوصی پویا و 
آماده حرکت است. این شعارها برای بخش خصوصی دارای فایده بوده و بر اساس 
آن تصمیم گیری و سیاســت گذاری در افزایش تولید، کیفیت و تقویت صادرات 
صورت می گیرد. عضو خانه صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه زیرساخت های 
رونق اقتصادی باید از سوی بخش دولتی فراهم شود گفت: صنعتگران و تولیدگران 
نیازمند رفع موانع و بسترسازی در زمینه های مختلف تأمین سرمایه، تسهیلات ارزان 
قیمت، تأمین زیرســاخت های انرژی و سایر موارد هستند تا راهکار عملی کردن 
شعار سال اجرایی شود. وی ادامه داد: پیوست اجرایی تحقق شعار سال نیاز است تا 
از سوی بخش دولتی تدوین و با تعامل و همفکری بخش خصوصی اجرایی شود.

بهرامی با تأکید بر اینکه صنعتگران در جهت رونق تولید دست به کار شده اند، 
گفت: مردم با تزریق سرمایه های خرد و سرگردان به این بخش می توانند سرمایه 
واحدهــا و بنگاه هــای اقتصادی و صنعتی را افزایش داده و خودشــان نیز در این 
مشارکت اقتصادی سهیم باشند. عضو خانه صنعت، معدن و تجارت ابراز داشت: 
بخش خصوصی به دور از نگاه شخصی و انجمنی، از فضاهای فساد و رانت خواری 
خودداری کرده و به دنبال اقتصاد شفاف و رونق تولید است. وی با بیان اینکه باید به 
بخش خصوصی در حوزه تولید و مشارکت اعتماد شود، گفت: قانون بهبود محیط 
کسب وکار با حذف کردن بخشنامه های خلق الساعه و یک شبه به رشد تولید کمک 
شایانی کرده است. بهرامی خاطر نشان کرد: امروز نیاز داریم که با شناسایی بازارهای 
هدف صادراتی، کالاها را صادر کنیم در همین راستا باید قوانین و دستورالعمل های 
صادرات تســهیل شود تا بخش خصوصی بتواند از ظرفیت بازارهای کشورهای 

همسایه و آفریقایی بهره ببرد.

گروه اقتصادی -  به گفته رایزن 
بازرگانی ایران در لبنان چشــم انداز 
پنج ساله تجارت ایران با لبنان رسیدن 

به افق یک میلیارد دلاری است
ابراهیــم محمدرضازاده، رایزن 
بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در 
لبنان با اشــاره به استقبال هیات های 
تجاری لبنان از نمایشگاه ایران اکسپو 
۲۰۲۴ گفــت: لبنانی ها هوش بالایی 
در تجارت دارنــد و همین موضوع 
باعث شده سهم قابل توجهی از بازار 
کشورهای آفریقایی را تصاحب کند؛ 
لبنانی ها بیش از ۳۰۰ ســال است که 
خریدار پســته و فرش ایرانی هستند 
تا جایی  که می توان گفت لبنان هاب 
صادرات فرش ایران به اروپا، آمریکا 

و برخی کشورهای آفریقایی است.
وی افــزود: در اکســپو ۲۰۲۴ 
دارو،  کشــاورزی،  محصــولات 
مصالــح  پزشــکی،  تجهیــزات 
ســاختمانی، مواد غذایــی، باتری 
خــودرو، محصولات پتروشــیمی، 
خدمــات فنی و مهندســی، کفش و 
چرم ایرانی توجه لبنانی ها را به خود 

جلب کرد.
رایــزن بازرگانی ایران در لبنان 
بــا بیان اینکه نمایشــگاه امکان پیدا 
کردن تجار واقعی را برای هیات های 
خارجی فراهــم می کند، اظهار کرد: 
در تبــادلات تجاری برقراری ارتباط 
حرف نخســت را می زند اما باید این 
نکته را در نظر داشت که امضای عقد 

قرارداد یک پروســه زمان بر است و 
نباید انتظار داشته باشیم که بازدیدها 
مساوی عقد قرارداد شود؛ اما به نظر 
 B۲B می رســد تشکیل جلســات
روزنه های خوبی را پیش روی تجار 
لبنانی قرار داد و پیش بینی می کنم این 
بازدیدها در ماه هــای آینده منجر به 

عقد قراردادهای خوبی شود.
رضازاده برآورد کرد که صادرات 
محصولات ایرانی به  لبنان را حدود 
۵۰۰ میلیون دلار باشد و اضافه کرد: از 
نظر آماری گزارش ها از رقم صادرات 
کالا از ایران به لبنان متفاوت اســت؛ 
بنا به آمــار گمرک چیزی که با نام و 
برند ایرانی وارد لبنان شــده، حدود 
۱۱۲ میلیون دلار بوده اســت؛ این در 

حالی اســت که بسیاری از کالاهای 
ایرانی به ترکیه صــادرات و از آنجا 
به کشــورهای دیگــر از جمله لبنان 

صادرات مجدد می شوند. 
وی خبر داد: گمــرک لبنان در 
سال گذشــته صادرات کالای ایرانی 
به لبنان را حــدود ۳۰۰ میلیون دلار 

اعلام کرده است.
رایزن بازرگانی ایران در لبنان با 
تاکید بــر اینکه تولیدکنندگان ایرانی 
بایــد چابک تر شــوند، گفت: تجار 
ایرانــی برای اینکه بخواهند ســهم 
بیشتری از بازار کشورهای منطقه را 
تصاحب کنند، باید خود را با شرایط 
بین المللــی وقف بدهنــد؛ اما با این 
وجود چشــم انداز پنج ساله تجارت 

با لبنان رســیدن به افــق یک میلیارد 
دلاری در سال است.

وی با تاکید بر اینکه مساله تبادل 
مالی بین ایران و لبنان حل شده است، 

تصریح کرد: انتقال وجه با هزینه یک 
در هزار انجام می شــود که این شیوه 
مراوده مالی در کمتر کشــوری رخ 

می دهد.

تجارتیکمیلیارددلاریبالبناندرچشمانداز۵ساله

گروه اقتصادی - وزیر صمت 
گفت: وقتی ارز ترجیحی می پردازیم 
چطور باید اجازه دهیم که صنعتگر کالا 
را با قیمت دلخواه خود بفروشــد؟ ما 
باید در این خصوص به راه حل برسیم 
و مســاله را به صورت ریشــه ای حل 
کنیم. عباس علی آبادی وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در نشســت بررسی 
مشــکلات واحدهای تولیدی اظهار 
کــرد: در دنیا چیزی بــه نام تأمین ارز 
نداریــم زیرا در دنیا برای ارز یک نرخ 
مشخص اعلام می کنند و می گویند این 
نرخ، نرخ تبادل اســت اما در ایران به 
دلیل اینکه نرخ ارز در سطوح مختلف 

است در حال حاضر تأمین ارز تبدیل 
به مساله شــده؛ اینکه چه کسانی ارز 
۴۲۰۰، ارز ۲۸۵۰۰ و… می گیرنــد 
تبدیل به مساله شده است. وی افزود: 
مسائل بعدی تأمین انرژی و آب، تأمین 
مواد اولیه واحدهای تولیدی، تسهیل 
در صدور مجوزها و مشــوق ها است. 
موضوع بعــدی حذف قیمت گذاری 
دستوری اســت که یک مشکل کاملًا 
شناخته شــده است اما در این شرایط 
بایــد چه کنیم؟ وقتی در این شــرایط 
مثلًا ارز ۴۲۰۰ تومانی می دهیم بعد باید 
اجازه دهیــم صنعتگر کالا را با قیمت 
دلخواه خود بفروشــد؟ ما باید در این 

خصوص به راه حل برسیم و مساله را 
به صورت ریشه ای حل کنیم. موضوع 
ارز در دنیا مساله نیست اما در ایران به 
دلیل ســطوح مختلف ارزی تبدیل به 

مساله شده است.
صنایع در شرایط مطلوبی 

از نظر تقاضا نیستند
وزیر صمــت ادامه داد: تحریک 
تقاضا مســاله بعدی است؛ متأسفانه 
در برخی از صنایع به دلیل نبود تقاضا 
مشــکل داریم. نه اینکه تقاضا نیست 
چون مــردم نیاز ندارنــد بلکه مردم 
نمی توانند این تقاضا را تأمین کنند؛ در 
برخی از تبلیغات تلویزیونی می بینیم 

کــه صنایع اعلام می کنند »امســال به 
قیمت پارســال«؛ منظور از این تبلیغ 
این است که در شرایط مطلوبی از نظر 

تقاضا نیست.
دستگاه های دولتی در حال 

ضعیف شدن هستند
وی گفت: تقویــت بنیه نیروی 
انســانی در وزارت صمــت از جمله 
مشکلاتی است که دولت با آن مواجه 
اســت. دســتگاه های دولتی در حال 
ضعیف شدن هستند زیرا نظام حقوق 
و دســتمزد اصلاح نمی شــود و از آن 
طرف نمی توانند جبران کننده نیازهای 
صنایع باشند زیرا ظرفیت کافی وجود 

ندارد. آمادگی دارم که جلســه ای را به 
صورت خاص به موشکافی مشکلات 
واحدهای تولیدی و صنعتی بپردازیم. 
مشکلات شناخته شده اند و راه حل ها 
مهم هســتند. راه حل هایــی که ارائه 
می شــوند نمی توانند یکجانبه باشند. 
مثــلًا در موضوع برق کارهایی کردیم 
از جملــه در نظر گرفتــن امتیازاتی 
برای تولیدکنندگان برق. وی در ادامه 
برای بررسی مشکلات قضائی بخش 
صنعت باید آئین ویژه ای داشته باشیم 
با آئین دادرســی معمولی نمی توانیم 
مشــکلات را بررســی کنیــم. یک 
صنعتگری که گرفتار برخی طوفان ها 

شــده را مانند یک قاتل رفتار می کنیم. 
نیازمند این هســتیم که آئین دادرسی 
ویژه جرایم اقتصادی داشــته باشیم. 
منظــور من دادگاه ویژه نیســت بلکه 
آئین دادرســی ویژه نیاز داریم که یک 
هیأت منصفه ای از اصحاب صنعت در 
آن حضور داشته باشند تا قضاوت های 

غیرعرف انجام شود.

گروه اقتصادی - رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور گفت: در سالی که 
تحت عنوان تولید با مشکارت بخش 
خصوصی نامیده شده، به جای هزینه 
ســرمایه صندوق در مصارف جاری 
بایــد پرداخت تســهیلات به بخش 

خصوصی را آسان کرد.
ذبیح الله خداییــان در چهارمین 
همایش بین المللی صندوق توســعه 
ملی با عنــوان »نقش آفرینی صندوق 
توســعه ملی در اجرای برنامه هفتم« 
گفت: قبل از هر چیز باید دید هدف از 

تشکیل صندوق توسعه ملی چیست؟ 
آیا هدف تثبیت منابع و مصارف دولت 
است که اگر دولت با کمبود مواجه شد 
از این صندوق کمک بگیرد؟ یا منظور 
کمک به رشــد اقتصادی و صیانت از 
ثروت های ملی و انتقال به نســل های 

آینده است؟
وی ادامــه داد: در ماده ۱۶ قانون 
احکام دایمی هدف صندوق بیان شده، 
کــه با هدف تبدیل بخشــی از  منابع 
ناشــی از نفت و گاز و میعانات گازی 
به ثروت های مولد سرمایه ای و حفظ 

ســهم نســل های آینده از منابع نفت 
است. هم در سیاست های کلی نظام، 
هم در سیاســت های حاکم بر برنامه 
پنجم و ششــم به این امر تاکید شــده 
که مــا باید نگاه خود را از نفت و گاز 
و درآمدهــای آن به جای تامین منابع 
بودجه عمومی به جای سرمایه گذاری 
معطــوف کنیم. ما باید اقتصاد خود را 

از وابستگی به نفت و گاز رها کنیم. 
رئیس ســازمان بازرســی کل 
کشــور با بیان اینکه طبیعتی است که 
کاهش وابســتگی به نفت به یک باره 

امکان پذیر نیست، گفت: در اساسنامه 
آمــده که در ابتدا بایــد ۳۰ درصد از 
درآمدهــای نفتی به این صندوق وارد 
شــود و سپس سالانه دو سه درصد تا 
زمانــی که از نفت بی نیاز شــود. مقام 
معظم رهبــری هم بارها تاکید کردند 
که اقتصاد کشــور باید از وابســتگی 
بــه نفت و گاز رها شــود. وقتی گفته 
می شــود از ۱۵۰ میلیارد دلار سرمایه 
صنــدوق ۱۰۰ میلیارد دلار توســط 
دولت مختلف برداشــته شــده، آیا 
می توان گفت کشورها به صندوق به 

چشم سرمایه گذاری نگاه کردند؟ این 
دریافتی ها در فعالیت های مولد بوده یا 

رفع ناترازی ها؟
خداییان با بیان اینکه در ورودی 
صندوق همین مشــکل وجود دارد، 
گفــت: الان باید نزدیک ۵۰ درصد از 
درآمدهای نفتی وارد صندوق شــود. 
در قانون بودجه مصوب شــده که اگر 
امــکان واریز نقدی نیســت می توان 
حوالــه نفتی داد، اما آیــا این واریزها 
تحقق پیدا کرده اســت؟ هر سال در 
قانون بودجه درصدی از صندوق برای 

تســهیلات ریالی تعیین می شود. این 
یعنی با توجه به کاهش قیمت ریال، هر 
سال این سرمایه صندوق آب می شود 
و این یعنی هر ســال چند میلیارد دلار 
کسری ناشی از تبدیل ریال به سرمایه 

صندوق را داریم.

وزیرصمت:

وقتیارزترجیحیمیپردازیم،چگونهقیمتگذاریدستوریراحذفکنیم؟
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گــروه اقتصادی  - بــه گفته 
مســئولان، نه تنها فرآیند انتقال سهام 
عدالت متوفیان بــه وراث بلکه تمام 
خدمات مربــوط به ســهام عدالت 

رایگان است.
۱۵ آبان امســال از میراث سامانه 
انتقال ســهام عدالت متوفیان به وراث 
رونمایی شــد بر این اســاس از سال 
گذشــته وراث متوفیان دارای ســهام 
عدالت می توانند با چند گام اقدامات 
انتقــال ســهام را انجام دهنــد به این 
شــکل که یکی از وراث که حتما باید 
ســجامی شده باشــد در ابتدا باید به 
درگاه یکپارچه ذی نفعان بازار سرمایه 
به آدرس »ddn.csdiran.ir« وارد 
شــود و در گام بعدی با ورود به بخش 
»امور ســهام عدالت متوفی« و با وارد 
کــردن کدملی و تاریخ تولد متوفی در 
بخش »استعلام نوبت تشکیل پرونده« 
نســبت به زمان فرارســیدن تشکیل 
پرونده و نــوع دارایی متوفی آگاهی 
لازم را کســب کرده، پــس از آن در 

صورت تایید زمان تشــکیل پرونده 
می تواند به هر یک از دفاتر کارگزاری 
و بانک های منتخب مراجعه کند و در 
پایان نیز پس از تشکیل پرونده در یکی 
از دفاتر، امکان پیگیری پرونده از طریق 
بخش »اســتعلام وضعیت پرونده« در 
درگاه یکپارچه بــرای تمامی وراث، 

قابل مشاهده خواهد بود.
گفتنی است، تصویر کارت ملی 
و صفحه اول شناســنامه متوفی، اصل 
یا تصویر برابر بــا اصل کارت ملی و 
صفحه اول شناســنامه تمامی وراث 
تعیینی در گواهی حصر وراثت )با این 
توضیح که رسید متقاضی کارت ملی 
و یا گواهی شــماره ملی ممهور به مهر 
سازمان ثبت احوال می تواند جایگزین 
کارت ملی باشد( اصل یا تصویر برابر 
با اصل گواهــی حصر وراثت متوفی 
)در صورتی که مــادر در عداد وراث 
باشد؛ مستنبط از بند ب ماده ۸۹۲ قانون 

مدنی جهت کنترل حاجب، صفحات 
شناسنامه مربوط به تعداد فرزندان پدر 
و مادر متوفی نیز الزامی اســت( و در 
صورتی که متوفی دارای وصیت نامه 
رســمی باشــد که در گواهی حصر 
وراثت نیز به آن اشاره شده است، ارائه 
اصل یا تصویر برابر با اصل وصیت نامه 
از جمله مدارک مورد نیاز برای فرآیند 
انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث به 

شمار می رود.
رایگان بودن انتقال ســهام 
عدالت متوفیان به وراث از مسیر 

۴ بانک و ۴۴ کارگزاری منتخب 
همانطور که مطرح شــد وراث 
متوفیان ســهام عدالت از طریق شعب 
۴ بانک و دفاتر ۴۴ کارگزاری منتخب 
در سراســر کشور از جمله بانک های 
»ملی، ملــت، پارســیان و تجارت« 
و کارگزاری هــای منتخــب از جمله 
»معاملات آرتان، توســعه فردا، آتیه، 

ســهام پژوهان، دانایان پارس، آبتین 
استاک، توسعه اندیشه دانا، آرمان تدبیر 
نقش جهان، شاخص سهام، سهم آشنا، 
ساوآفرین، ســرمایه گذاری ملی، آراد 
ایرانیان، فارابی، هامرز، آســمان، نماد 
شــاهدان، آگاه، مبین ســرمایه، مفید، 
نهایت نگر، پویان، هوشــمند رابین، 
شهر، تدبیرگران فردا، کاریزما، اندیشه 
و بینش پیشــرو، بازار سهام، ملل پویا، 
آرمون بورس، آپادانــا، اقتصاد بیدار، 
خبــرگان، کالای خاورمیانــه، بانک 
سامان، رفاه، ســپه، پاسارگاد، انصار، 
تجــارت، ملــت و پارســیان، ملی و 
کارآفرین« می توانند اقدامات مربوطه 

را پیش به شکل رایگان ببرند.
سال گذشته هم اعلام شده بود که 
وراث اگر اقدامات مربوطه برای تعیین 
تکلیف انتقال سهام متوفی خود را انجام 
دهند سود برای آنها واریز خواهد شد، 
اما بودند کسانی که سود برای آنها واریز 

نشــد که در همین راســتا مدیر عامل 
شرکت سپرده گذاری مرکزی محمد 
باغستانی رفت و او گفته بود: احتمالا 
گروهی که کار های مربوطه برای انتقال 
ســهام عدالت متوفیان خود را انجام 
دادند، اما سودی دریافت نکردند، این 
اقدامات را از طریق پیشــخوان دولت 

انجام داده اند.
او افزود: مراجعی که برای انتقال 
ســهام عدالت متوفیان به وراث اعلام 
شــد ۴۴ کارگزاری منتخب و شعب 
منتخــب ۴ بانک بــوده و بحث دفاتر 
پیشخوان مطرح نبود. جلساتی با قوه 
قضائیــه در رابطه با دفاتر پیشــخوان 
دولــت داریم تا قوه قضائیه اطلاعات 
افراد را به شرکت سپرده گذاری مرکزی 
بدهد و ســپس ما نیز کار تقسیم و بعد 

پرداخت سود سهام را داشته باشیم.
او می گوید: البته برخی افراد هم 
بــه بخش های دیگر مانند کافی نت ها 

مراجعه کرده اند و به سبب این که این 
مسیر مصوب شــورای عالی بورس 
نیســت بر این اســاس ما نمی توانیم 
خــارج از چهارچــوب مصوبه گام 
برداریم و اصلا این اطلاعات به دست 
ما نخواهد رسید. در نهایت باید گفت 
بــا قوه قضائیه در تعامل برای دریافت 
اطلاعات از بخش دفاتر پیشــخوان 
دولت و پیگیر این مورد و رفع ابهامات 

این موضوع هستیم.
 مهدی حاجی وند دستیار ویژه و 
مشــاور رئیس سازمان بورس در امور 
سهام عدالت مطرح کرد: در اسفندماه 
جلســه ای از طرف ســازمان بورس، 
شــرکت ســپرده گذاری مرکــزی و 
سازمان بازرسی داشتیم تا این موضوع 
کــه مردم برای تعیین تکلیف ســهام 
عدالت متوفیان باید به دفاتر پیشخوان 
مراجعه کنند یا خیر، مشــخص شود. 
اکنون این مورد در دست تعیین تکلیف 

است و امیدواریم سازمان بازرسی هر 
چه سریع تر در این زمینه تصمیم گیری 

کند.
این مقام مســئول در ادامه اظهار 
کرد: اما چیزی که باید تاکید شــود این 
است که افراد برای تعیین سهام متوفیان 
خــود می تواننــد به شــعب بانک ها 
یــا کارگزاری هــای منتخب اعلامی 
مراجعه کنند. امیدواریم که هماهنگی 
خوبی میان شــرکت ســپرده گذاری 
مرکزی، دفاتر پیشخوان و قوه قضاییه 
هــم صورت گیرد تا افرادی که در این 
مدت از این مســیر هــم اقدام کردند 

تعیین تکلیف شوند.
همچنین حاجی وند دستیار ویژه 
و مشاور رئیس سازمان بورس در امور 
سهام عدالت تاکید کرد: نه تنها فرآیند 
انتقال ســهام عدالت متوفیان به وراث 
بلکه تمام خدمات مربوط به ســهام 

عدالت رایگان است.

وراث سود ســهام عدالت 
متوفیان را در چه صورت یکجا 

می توانند دریافت کنند؟
او در نهایت اظهار کرد: تا پرداخت 
مرحله سوم و تسویه سود سهام عدالت 
هر فردی که انحصــار وراثت متوفی 
خود را انجام دهد و فرآیند انتقال سهام 
را طی کند، می تواند به صورت یکجا 

و کامل سود ها را دریافت کند.
واریز مرحله ســوم سود سهام 
عدالت که رئیس سازمان بورس مجید 
عشقی در رابطه با زمان آن پیش از این 
در رســانه ملی گفته بود: امیدواریم تا 
خرداد بتوانیم سود ها راجمع آوری و 
مابقی ســود سهام عدالت را پرداخت 
کنیم البته باید زمان دقیق آن را شورای 

عالی بورس مشخص کند.
گفتنی اســت، بنابر آمار اعلامی 
بیش از سه میلیون و ۷۰۰ هزار سهامدار 
ســهام عدالت از ســال ۱۳۸۴ فوت 
کرده اند که وراث آنها می توانند فرآیند 

انتقال سهام عدالت را انجام دهند.

تمامخدماتمربوطبهسهامعدالترایگاناست

در شــهر هایی کــه تــورم عمومــی ســالانه در آن ها از ۳۰ درصد بیشــتر اســت، 
وزارت راه وشهرســازی نســبت بــه تعییــن ســقف مجــاز بــرای افزایــش 
اجــاره بهــا بیــن ۵۰ تــا ۱۰۰ درصــد نــرخ تــورم عمومــی اقــدام خواهــد کرد.
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